MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 369, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021PORTARIA Nº 369, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

Autoriza o afastamento do país, com ônus limitado, da servidora
Maria Lúcia Navarro Lins Brzezinski, Professora do Magistério
Superior para Realização de Seminário internacional sobre
potenciais impactos das mudanças climá cas nos reservatórios (de
barragens), canais e estratégias de adaptação na América La na",
organizado pela Universität Siegen.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990; os Decretos nº 91.800, de 18 de outubro de 1985, e Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995; a IN nº 1/2017/PROGEPE; e o que
consta no processo nº 23422.013766/2021-52, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país, com ônus limitado, da servidora MARIA LÚCIA NAVARRO LINS BRZEZINSKI, Professora do Magistério Superior,
SIAPE nº 2139497, para Realização de PSeminário internacional sobre potenciais impactos das mudanças climáticas nos reservatórios (de barragens),
canais e estratégias de adaptação na América Latina", organizado pela Universität Siegen, entre os dias 21 de outubro de 2021 e 31 de outubro de 2021,
Cidade do Panamá, Panamá

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 369/2021/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 95, de 16 de Setembro de 2021.